
86 DIÁRIO OFICIAL Nº 33848 Quarta-feira, 10 DE ABRIL DE 2019

PORTARIA Nº. 277/2019, DE 09 DE ABRIL DE 2019.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/157338 e o Memorando 
044/2019 – DIFIS/SEDOP
R E S O L V E: 
I - REVOGAR a PORTARIA Nº 086/2019, de 15/02/2019, publicada no DOE 
nº 33.808 de 20/02/2019, referente à Designação de Fiscal do Convênio 
nº 061/2018 do servidor, PAULO FRANCINETTE MARQUES, matricula 
6661/1.
II - DESIGNAR o servidor, LÁZARO CÉZAR DA SILVA LIMA JUNIOR , ma-
trícula nº 5913247/2, ocupante do Cargo de Coordenador de Núcleo, para 
acompanhar como fi scal do Contrato celebrado entre a Secretaria de Es-
tado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e o Orgão, 
conforme abaixo:

CONVÊNIO ORGÃO OBJETO

061/2018 Prefeitura Municipal de Placas Construção de uma Quadra 
no referido Município.

III - DESIGNAR o servidor, PAULO FRANCINETTE MARQUES, matrícula nº 
6661/1, ocupante do Cargo de Técnico em Gestão em Infraestrutura – En-
genheiro Civil, para acompanhar e fi scalizar, como suplente, a execução do 
Convênio, acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
IV- Esta Portaria em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 422503
PORTARIA Nº. 278/2019, DE 09 DE ABRIL DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/157338 e o Memorando 
044/2019 – DIFIS/SEDOP
R E S O L V E: 
I - REVOGAR a PORTARIA Nº 135/2019, de 26/02/2019, publicada no DOE 
nº 33.816 de 01/03/2019, referente à Designação de Fiscal do Convênio nº 
068/2018 do servidor, PAULO FRANCINETTE MARQUES, matricula 6661/1.
II - DESIGNAR o servidor, LÁZARO CÉZAR DA SILVA LIMA JUNIOR , ma-
trícula nº 5913247/2, ocupante do Cargo de Coordenador de Núcleo, para 
acompanhar como fi scal do Contrato celebrado entre a Secretaria de Es-
tado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e o Orgão, 
conforme abaixo:

CONVÊNIO ORGÃO OBJETO

068/2018 Prefeitura Municipal de Novo 
Progresso

Drenage e Pavimentação de Vias 
Urbanas, nos Bairros Bela Vista e Cristo 

Rei, no Referido Município.

III - DESIGNAR o servidor, PAULO FRANCINETTE MARQUES, matrícula 
nº 6661/1, ocupante do Cargo de Técnico em Gestão de Infraestrutura 
– Engenheiro Civil, para acompanhar e fi scalizar, como suplente, a exe-
cução do Convênio, acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais 
do titular.
IV- Esta Portaria em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 422506
PORTARIA Nº. 273/2019, DE 09 DE ABRIL DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/157378 e o Memorando 
045/2019 – DIFIS/SEDOP
R E S O L V E: 
I - REVOGAR a PORTARIA Nº 140/2019, de 26/02/2019, publicada no DOE 
nº 33.815 de 28/02/2019 referente à Designação de Fiscal do Contrao nº 
022/2018 do servidor, PAULO FRANCINETTE MARQUES, matricula 6661/1.
II - DESIGNAR o servidor, LÁZARO CÉZAR DA SILVA LIMA JUNIOR , ma-
trícula nº 5913247/2, ocupante do Cargo de Coordenador de Núcleo, para 
acompanhar como fi scal do Contrato celebrado entre a Secretaria de Es-
tado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a Empresa, 
conforme abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

022/2018 R. de Carvalho Saboia-Me

Reforma da Caixa D’ Água Metálica, 
Cisterna e Perfuração de Poço 

Artesiano, no Distrito de Fordlândia, no 
Município de Aveiro/PA.

III - DESIGNAR o servidor, PAULO FRANCINETTE MARQUES, matrícula 

nº 6661/1, ocupante do Cargo de Técnico em Gestão em Infraestrutura – 
Engenheiro Civil, para acompanhar e fi scalizar, como suplente, a execução 
do Contrato, acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
IV- Esta Portaria em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 422492
PORTARIA Nº. 275/2019, DE 09 DE ABRIL DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/157338 e o Memorando 
044/2019 – DIFIS/SEDOP
R E S O L V E: 
I - REVOGAR a PORTARIA Nº 083/2019, de 15/02/2019, publicada no DOE 
nº 33.807 de 19/02/2019, referente à Designação de Fiscal do Convênio 
nº 008/2018 do servidor, PAULO FRANCINETTE MARQUES, matricula 
6661/1.
II - DESIGNAR o servidor, LÁZARO CÉZAR DA SILVA LIMA JUNIOR , matrícula 
nº 5913247/2, ocupante do Cargo de Coordenador de Núcleo, para acompanhar 
como fi scal do Contrato celebrado entre a Secretaria de Estado de Desenvolvi-
mento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e o Orgão, conforme abaixo:

CONVÊNIO ORGÃO OBJETO

008/2018 Prefeitura Municipal de Trairão Reforma do Ginásio de Esporte Simão 
Jatene no referido Município.

III - DESIGNAR o servidor, PAULO FRANCINETTE MARQUES, matrícula nº 
6661/1, ocupante do Cargo de Técnico em Gestão em Infraestrutura – En-
genheiro Civil, para acompanhar e fi scalizar, como suplente, a execução do 
Convênio, acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
IV- Esta Portaria em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 422499
PORTARIA Nº. 272/2019, DE 09 DE ABRIL DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/157378 e o Memorando 
045/2019 – DIFIS/SEDOP
R E S O L V E: 
I - REVOGAR a PORTARIA Nº 139/2019, de 26/02/2019, publicada no DOE 
nº 33.815 de 28/02/2019 referente à Designação de Fiscal do Contrao nº 
045/2017 do servidor, PAULO FRANCINETTE MARQUES, matricula 6661/1.
II - DESIGNAR o servidor, LÁZARO CÉZAR DA SILVA LIMA JUNIOR , ma-
trícula nº 5913247/2, ocupante do Cargo de Coordenador de Núcleo, para 
acompanhar como fi scal do Contrato celebrado entre a Secretaria de Es-
tado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a Empresa, 
conforme abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

045/2017 Brt Construções 
e Engenharia Erieli

Execução da Construção de Praça 
Pública, Localizada na Travessa Boa 

Esperança com Rua Antônio Gomes, do 
Município de Placa/PA.

III - DESIGNAR o servidor, PAULO FRANCINETTE MARQUES, matrícula nº 
6661/1, ocupante do Cargo de Técnico em Gestão em Infraestrutura – En-
genheiro Civil, para acompanhar e fi scalizar, como suplente, a execução do 
Contrato, acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
IV- Esta Portaria em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 422489
PORTARIA Nº. 274/2019, DE 09 DE ABRIL DE 2019.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/157338 e o Memorando 
044/2019 – DIFIS/SEDOP
R E S O L V E: 
I - REVOGAR a PORTARIA Nº 507/2018, de 29/06/2018, publicada no DOE 
nº 33.649 de 04/07/2018, referente à Designação de Fiscal dos Convênios 
nº 034, 038 e 082/2018 do servidor, PAULO FRANCINETTE MARQUES, 
matricula 6661/1.
II - DESIGNAR o servidor, LÁZARO CÉZAR DA SILVA LIMA JUNIOR , ma-
trícula nº 5913247/2, ocupante do Cargo de Coordenador de Núcleo, para 
acompanhar como fi scal do Contrato celebrado entre a Secretaria de Es-
tado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e o Orgão, 
conforme abaixo:


